CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a Instalação de postes de

iluminação pública e Câmeras de monitoramento e

segurança na Estrada Municipal do Bairro Pedregulho

(nas proximidades do número 1751) - Bairro

Pedregulho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor Prefeito Municipal, a

Instalação de postes de iluminação pública e Câmeras de monitoramento e segurança

na Estrada Municipal do Bairro Pedregulho (nas proximidades do número 1751) -—

Bairro Pedregulho. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a Estrada do Pedregulho não

possui iluminação pública, o que torna o trecho perigoso. Com a iluminação aumentará a

visibilidade do local promovendo a segurança da população e dos condutores de veículos,

incluindo os ciclistas que passaram a utilizar com maior frequência a rota. A presente ação

aliada ao monitoramento com câmeras de segurança, possibilitará maior segurança para a

nossa população, inibindo práticas delituosas contra terceiros, bem como servindo de auxílio

à guarda municipal para a preservação do patrimônio público.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala-das Sessões, em 06 de maio de 2021.

ereador —
mn

PROT-CMI 1059/2021
06/05/2021 - 13:32
IND 757/2021